



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 августа 2021 г.

г. Ставрополь

№ 380-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского края от 22 апреля 2013 г. № 149-п «Об организации постинтернатного сопровождения выпускников государственных образовательных организаций Ставропольского края для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края от 22 апреля 2013 г. № 149-п «Об организации постинтернатного сопровождения выпускников государственных образовательных организаций Ставропольского края для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 21 августа 2015 г. № 367-п и от 22 июня 2018 г. № 246-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края – министра финансов Ставропольского края Калининко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением Правительства
Ставропольского края

от 02 августа 2021 г. № 380-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края от 22 апреля 2013 г. № 149-п «Об организации постинтернатного сопровождения выпускников государственных образовательных организаций Ставропольского края для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

1. В заголовке, преамбуле, пункте 1, подпунктах 2.2 и 2.3 слово «образовательных» исключить.

2. В Порядке организации и осуществления постинтернатного сопровождения выпускников государственных образовательных организаций Ставропольского края для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (далее – Порядок):

2.1. В заголовке и пункте 1 слово «образовательных» исключить.

2.2. В подпункте «3» пункта 2 слова «образовательной организации профессионального образования» заменить словами «профессиональной образовательной организации».

2.3. В подпункте «3» пункта 8 слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов».

2.4. В приложении к Порядку:

2.4.1. В нумерационном заголовке слово «образовательных» исключить.

2.4.2. В преамбуле:

2.4.2.1. Слова «наименование государственной образовательной организации Ставропольского края в соответствии с ее уставом» заменить словами «наименование государственной профессиональной образовательной организации Ставропольского края в соответствии с ее уставом».

2.4.2.2. Слова «образовательной организации Ставропольского края для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» заменить словами «организации Ставропольского края для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».

2.4.2.3. Слово «образовательных» исключить.

2.4.3. В разделе 2:

2.4.3.1. В абзаце первом пункта 2.1 слово «обязано» заменить словом «обязана».

2.4.3.2. В подпункте 2.2.1 слово «образовательной» исключить.

2.4.3.3. В подпункте 2.5.7 слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов».
